ESTADO DE SERGIPE

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de São Francisco, por meio de sua Pregoeira e

Equipe de apoio, instituído pela Portaria n° 46, de 03 de Fevereiro de 2020,

torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto

processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme

informações a seguir:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de

empresas para fornecimento parcelado de materiais de construção,

elétrico e hidráulico, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal

de São Francisco.
Data de Credenciamento, recebimento dos envelopes “Propostas,
Habilitação” e Face de Lance: As 08h00minh30minh (oito horas e trinta

minutos) do dia 07/12/2020 (sete de dezembro de dois mil e vinte).

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Praça Santos

Sobrinho- nº 246 – Centro, São Francisco/SE.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Classificação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação do

objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no

Orçamento Programa da Prefeitura Municipal de São Francisco, para os

exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a

cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho

prévio a cada necessidade de serviços, cujos programas de trabalho e

elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de

Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação pertinente,

sendo desnecessária sua informação em face de se tratar de Sistema de

Registro de Preços

Base Legal: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006 e redação

dada pela Lei 147/2014, Decreto Municipal nº 24, de 27 de Janeiro de 2020,

Decreto Municipal nº 48 de 01 de julho de 2015 e subsidiariamente o

Decreto Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000.

Parecer Jurídico: 008/2020.

Disponibilização do Edital: O Edital encontra-se à disposição dos

interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Praça Santos

Sobrinho- nº 246 – Centro, São Francisco/SE.Comunicação/Contatos: fone:

3367-1150 e-mail: cplsaofrancisco2020@outlook.com

São Francisco/SE, 23 de Novembro de 2020.

                                      Eliane Mota Santos

                                        Pregoeira Oficial

mailto:cplsaofrancisco2020@outlook.com